
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 79 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 28 DEL 14-07-2020 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per pagamento quota associativa a carico del 

Comune di Poggiodomo a favore della Comunità Montana Valnerina in 

liquidazione. Ingiunzione di pagamento n. 17 del 10.06.2020 ai sensi 

del R. D. 639 del 14 Aprile 1910. Comunità Montana Valnerina in 

liquidazione, P. IVA e C.F. : 03051620544, con sede legale a Norcia 

(PG) - Via Cavour n.15, rappr.ta dal Direttore Giampiero Lattanzi ex 

art. 107 d.lgs.267/2000. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di luglio, il Responsabile del servizio 

ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Visto che il Consiglio Comunale con deliberazione n.15 del 26.06.2020 ha approvato il 

bilancio di previsione 2020-2022; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n.34 del 12/07/2019 con la quale si conferisce al 

Sindaco la Responsabilità del Servizio amministrativo; 

 

Dato atto che questo Ente è associato alla Comunità Montana Valnerina (ora in liquidazione), 

con sede a Norcia, subenrata ex lege nei rapporti attivi e passivi della ex Comunità Montana 

della Valnerina di Norcia e della ex Comunità Montana Valle del Nera e Monte San Pancrazio 

di Terni; 

 

Dato atto che la Regione dell’Umbria con L.R. n.18 del 23.12.2011 ha disposto la 

soppressione delle Comunità Montane (enti locali costituiti fra comuni montani e 

parzialmente montani per l’esercizio di funzioni proprie, conferite e per l’esercizio associato 

delle funzioni comunali) e il trasferimento delle funzioni all’Agenzia Forestale Regionale ed 

alle Unioni di Comuni o ad altre forme associative; 

 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.28 del 14-07-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

Dato atto che il Presidente della Giunta Regionale con proprio decreto n. 3 del 14.01.2012 ha 

fra l’altro disposto lo scioglimento della Comunità Montana Valnerina e la nomina del 

Commissario Liquidatore; 

 

Considerato che la Comunità Montana ha necessità di avviare la procedura di cui al R.D. N. 

639 del 14.04.1910 e succ. mod. ed integr. che attribuisce agli enti locali il potere di procedere 

unilateralmente e coattivamente alla riscossione delle proprie entrate patrimoniali mediante la 

procedura monitoria amministrativa in atto per il recupero dei crediti; 

 

Richiamata l’ingiunzione di pagamento n.17 del 10.06.2020, prot.int. n. 1781 del 16.06.2020 

per il recupero della quota associativa del Comune di Poggiodomo (che il Commissario ha il 

dovere di esigere per agevolare il buon esito della liquidazione) e che ammonta a complessivi 

EURO 465,35; 

 

Considerato che per quanto riguarda la citata quota associativa, ai sensi del par. 4.11 della 

determinazione AVCP n.4 del 07.07.2011, ad essa non si applicano le norme in materia di 

tracciabilità, in quanto le suddette quote non configurano un contratto d’appalto; 

 

Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di EURO 465,35; 

  

 Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art.151 comma 4 del 

T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto 

dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di euro 465,35 alla 

Comunità Montana Valnerina in liquidazione  -  P. IVA: 03051620544, CON SEDE 

LEGALE A NORCIA (PG) VIA CAVOUR,15; 

2) Di imputare detta spesa come segue: 

- € 465,23 al cap.265/5 “Altri servizi generali – Trasferimenti- Contributi vari” del 

bilancio di previsione 2020-2022; (IMP 41/2020); 

- € 0,12 al cap.86/0 Oneri straordinari della gestione corrente del bilancio di previsione 

2020/2022 (IMP 42/2020); 

3) Di dare atto che la spesa è esigibile nell’esercizio finanziario del corrente anno 2020;  

4) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa-contabile ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si 

rilascia parere di regolarità tecnica favorevole; 

5) il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del 

Servizio Finanziario, in conformità al D. Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4; 

6) di dare atto che in adempimento a quanto disposto dal d.lgs.n. 33/2013 verranno 

pubblicate le relative informazioni nel sito istituzionale dell’Ente alla voce 

“Amministrazione Trasparente”; 

7) di dare atto che il responsabile del procedimento è il Sindaco Emilio Angelosanti. 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.28 del 14-07-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

 

 

 

 
 
 



 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.28 del 14-07-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 14-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 14-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 29-07-2020    al 13-08-2020 

Lì  29-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to ANGELOSANTI EMILIO 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ANGELOSANTI EMILIO 

 


